
1 No 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°163 1 FORTALEZA, 10 DE AGOSTO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.074/2022-PE 
- O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvéncio Pereira. n°514. Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais 
no endereço www.licitacoes-e.com.br  até o dia 22/08/2022, às 08:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e 
eventual aquisição de Ambulâncias tipo Furgão para atender as necessidades do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido 
a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.licitacoes.tce.cegov.br  ou ainda 
através do sue www,licitacoes-e.corn.bt. Ubajara/CE, 09 de Agosto de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ —AVISO DE LICITAÇÃO-  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.08.08.01-PE 
- O(A) Fundo Municipal de Educaçâo/SEDUC, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará às 09h, do dia 23 de Agosto de 2022, n9<°°,'/J  
Endereço Eletrônico: bttps:f/compras.m2atecnologia,com.br/,  Pregão Eletrônico N' 2022.08.08.01 	cujo Objeto: Serviço de locação de veículos, pa4'..' 	;, 	'# atender as demandas das rotas escolares do Município de Coreaú/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: htto' FIS  
compras.m2atecnologia.corn.br/ - https://licitacoes,tce.ce.gov,br/index.php/licitacao/abemas e bttps://www.coreau.ce.gov.br/site,  ou no Endereço: Av li 
José, N° 55, Centro, Coreaú-CE, CEP: 62.160.000. Coreaú-CE, 09 de Agosto de 2022. Renê Ximenes Aragão - Pregoeiro(a).  

*0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPC N° P207112/2022 - EDITA 	t''.js 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22026 - SEPLAG (SRP) (BB N° 954872)— Central de Licitações. Inicio da Disputa: 23/08/2022 às 09h (Horário  
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material de limpeza e produção de higienização 1, para atender as 
necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de SobraIJCE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Sue: Jsttp://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Vinato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 
Sobral-CE, 09 de Agosto de 2022. A Pregoeira - Aline de Vasconcelos Soares. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte —Aviso de licitação. Modftdadv Tomada de Preço n° 01.08.01/2022-SEOSP. Objeto: 
CONTRATAÇAO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇAO DE ESTRADA VICINAL NA LOCALIDADE DE SACO 
VERDE, NO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. ]j: menor preço global. A comissão comunica aos interessados que no dia 29 de agosto 
de 2022. às 09h00min na sala da comissão de licitação, localizada à Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará recebendo os 
envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do email: licitacaotabuleiro@gmail.com.  Antônio Jean da Silva - Presidente 
da Comissão. 

*0* *0* *0* 

• STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ FAZ A CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO - À EMPRESA: 
Empresa A.L. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.539.642/0001 - 17, na forma do art. 64 
da Lei Federal n  8.666/93 e suas alterações posteriores, vimos convocar Vossa Senhoria para retirada e assinatura do Termo de Contrato decorrente do 
PREGÃO ELETRÔNICO N°0902.02/2022 cujo o objeto é Aquisição de Peças de Reposição com Maior Desconto Percentual, para a Frota de Veículos das 
Diversas Secretarias do Município de Pscujã - CE. O Termo de Contrato está disponível na sala da Comissão de Licitação na Rua 22 de setembro, Centro - 
Pacujá - CE, e deverá ser assinado no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data do recebimento da presente convocação. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Cancelamento de Publicação - A Presidente da Comissão de licitação, vem CANCELAR o aviso de licitação, 
publicado no dia 04/08/2022, referente a Tomada de Preços N° 22.12/2022 - TP, cujo objeto: Contratação de empresa para executar recuperação de diversas 
estradas vicinais no município, conforme planilhas. projetos e cronogramas em anexo. Por uma falha administrativa, foi publicado erroneamente o aviso 
de licitação, devendo ser, então, absolutamente desconsiderado para todos os efeitos legais. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada 
à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, Icó/CE. das 07:30h às 11:30h, pelo telefone (88) 3561-1508 ou pelo e-mail licita.ico@outlook. 
com. Michelle Roque Guedes. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - O Pregoeiro toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação de Pregão 
Eletrônico n° 2022.08.03.01-PE, do tipo menor preço por item, cujo objeto: Aquisição de veículos para atender as necessidades da Secretaria da Educação 
do município. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08b do dia 10/08/2022: 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 
23/08/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 23/08/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 
23/08/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias. s/n. 1° andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h 
às 11:30h e no site:wwwtcc.cc.gov.bt. José Ivan de Paiva Júnior. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissão de licitação toma público resultado da fase de Habilitação referente à Tomada de Preços 
n° Sl-TP004/2022. que objetiva a contratação de empresa especializada para construção de rede de iluminação pública com tecnologia de LED na Avenida 
localizada no Bairro Caracara, no município, junto a secretaria de infraestrutura, deste município. Empresas Habilitadas: 1. Marfhys Construções e Serviços 
de Edificações Eireli-EPP: 2. R e Sousa Construções e Serviços Eireli; 3. Techluxx do Brasil Iluminação e Materiais Elétricos Eireli-EPP: 4. R. da S. N. 

1 Lima Eircli-ME. Empresas Inabilitadas: 1. Real Serviços Eireli-EPP; 2. Eficiente Comércio e Serviços Ltda. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, 1, "a" da Lei n°8.666/93. Maiores informações: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. https://www.senadoriompeu.ce,gov.br/ . José Higo dos Reis Rocha. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissão de Licitação toma público resultado da fase de proposta de preços referente à Licitação 
de Tomada de Preços N° SE-TP003/2022, contratação de empresa especializada para serviços de reforma do Antigo Casarão Da Inspetoria - 10 etapa no 
Sitio Histórico do Patú, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, do município. A empresa Dagy Construções Lida-ME, 
é declarada vencedora da presente licitação, tendo apresentado menor preço global na importância de Rã 179.349,81 (cento e setenta e nove mil trezentos e 
quarenta e nove reais e oitenta e um centavos). Integra dos documentos na Sala de Licitações à Avenida Francisco França Cambraia, n° 265, Centro, Senador 
Pompeu/CE. Fica a partir desta publicação, aberto prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1. alínea "b" da Lei n° 8.666/93. José Higo dos Reis Rocha. 

FSC 

MISTO 

FSCC1O31 

DESTINADO(A) 


